

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
CRONOGRAMA

Obra: **PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPIEDOS**
 Local: **Sede do Município e Distrito de Linha Vitória**
ÁREA A PAVIMENTAR: 4.990,99m²

BDI = 26,95%

ITEM	SERVIÇOS	TOTAL	MÊS 01	%	MÊS 02	%	MÊS 03	%	MÊS 04	%	MÊS 05	%	TOTAL %
1.0	PAVIMENTAÇÃO												
1.1	Placa de Obra em aço galvanizado - Cod. 74209/001	2.138,20	2.138,20	100									100
1.2	Regul./Compac. Sub-leito 100% proctor Cod. 72961	5.246,79	5.246,79	100									100
1.3	Corte e Preparo de Pedra Para Pavimento Poliédrico Cod. 72.974	17.707,91			5.312,37	30	5.312,37	30	7.083,17	40			100
1.4	Caçamento com Pedras Irregulares Sobre Colchão de Pó Pedra Cod. 10429/1	74.060,45	18.515,15	25	18.515,15	25	18.515,11	25	18.515,12	25			100
1.5	Compactação de Pavimento Poliédrico com Pó de Pedra Cod. 4741+88316	31.127,59	10.375,86	33,33	10.375,86	33,33	10.375,86	33,33					100
1.6	Meio Fio Pré fabricado 1m x30x 15cm Inc. Esc. Cod. 74223/0001	29.485,31			7.369,93	25	7.369,93	25	7.369,93	25	7.369,92	25	100
1.7	Pavimentação do Passeio Concreto Desempenado esp. 5cm Cod. 85181	38.923,96							26.932,95	50	26.932,95	50	100
1.8	Pré-Misturado A Frio Com Emulsão RM-1C, Incluso Usinagem e Aplicação Cod. 73.759	1.916,38									1.916,38	100	100
1.9	Pintura Faixas de Segurança Sobre Asfalto Cod 7343 Sinalização Horizontal A Base de Resina Acrílica NBR -	2.105,28									2.105,28	100	100
1.10	Placas de Metal Advertência (Pare) Cod. 73916/002	1.514,90									1.514,90	100	100
1.11	Placas de Nomenclatura das Ruas Cod. 73916/002	3.045,76									3.045,76	100	100
1.12	Fornecimento e Colocação de Piso Tátil de Alerta em Borracha, Assentado com Cola, Espessura 5mm Comp. 1	7.884,28									7.884,28	100	100
2.0	MICRODRENAGEM												
2.1	Escavação Mecânica das Valas Cod. 3061	6.032,40	6.032,40	100									100
2.2	Colocação e Fornec de Tubos PS1 DN600mm Cod. 37453	19.609,20	19.609,20	100									100
2.3	Colocação e Fornec de Tubos PA DN600mm Cod. 7725	3.032,40	3.032,40	100									100
2.4	Reaterro e Compactação das Valas Cod. 74015/001	4.286,66	4.286,66	100									100
2.5	Caixa coletora com fundo e tampa em concreto 1,20x1,20x1,50 cod 74206001	9.295,00			9.295,00	100							100
2.6	Grelha de ferro fundido para canaleta larg. 20cm cod. 83624	1.156,87			1.156,87	100							100
	TOTAL	258.569,34	69.236,66	26,78	52.025,18	20,12	41.573,27	16,08	59.901,17	23,17	50.769,46	19,63	105,78

Almirante Tamandaré do Sul, 12 de Maio de 2015.

Valdeci Gomes da Silva
 Prefeita Municipal

Claci Wandscheer
 CAU RS A38729-0

